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ZAPROSZENIE
NA

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE
CZŁONKÓW POLSKIEGO TOWARZYSTWA 
GIMNASTYCZNEGO „SOKÓŁ" w KROŚNIE 

które odbędzie, się

w niedzielę dnia 13. marca 1910 roku o godzinie 3. po po­
łudniu we własnej sali.

----------- rxs>c:-----------

P O R Z Ą D E K  O B R A D :
1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia, 

zwyczajnego i nadzwyczajnego;
2. Sprawozdanie z czynności Wydziału za rok. 1909;
3. Sprawozdanie Komisyi rewizyjnej;
4. Preliminarz budżetu na rok 1910;
5. Wybory:

a) 3 członków Wydziału na 3 lata w miejsce wylosowa­
nych druhów: Dominika Maciejowskiego, Emila Peli­
kana i Wojciecha Sanoka;

b) 3 członków Komisyi rewizyjnej, 6 członków Sądu ho­
norowego i 3 zastępców, tudzież delegata do Związku 
poi. gimn. Towarzystw sokolich we Lwowie, wszystkich 
na rok jeden ;

6. Wnioski i interpelacye.
W myśl § . 21. lit. e) statutu tylko te wnioski Członków 

mogą być przedmiotem dyskusyi i uchwał, które przynajmniej 
na tydzień przed Walnem Zgromadzeniem będą wniesione 
do Wydziału, lub przedłożone na Walnem Zgromadzeniu uzy­
skają poparcie przynajmniej 1I5 części Członków obecnych, 
a Walne Zgromadzenie ich nagłość uchwali.

Członkowie posiadający mundury sokole, zechcą na czas 
Walnego Zgromadzenia przywdziać uroczysty strój sokoli.

W Krośnie, dnia 17. lutego 1910 r.

Za Wydział:

Wojciech Sanok, Tadeusz Śmiglewski,
sekretarz. prezes.



SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU.

Na odbytem w dniu 21. marca 1909 roku zwy- 
czajnem Walnem Zgromadzeniu po podniesieniu przez 
druha Prezesa zasług i uczczeniu pamięci zmarłych 
druhów ś. p. Ks. Wojciecha Bieli i Karola Quiriniego, 
przystąpiono do wyboru 5-ciu członków Wydziału 
w miejsce ustępujących druhów: Michała Szala, Do­
minika Maciejowskiego i Antoniego Lochera oraz dh. 
Józefa Wiśmierskiego i zmarłego druha Karola Quiri- 
niego, wybrano na członków Wydziału na lat 3, dru­
hów: Dominika Maciejowskiego, Edwarda Wysokiego 
i Antoniego Lochera, na rok jeden druhów Wojciecha 
Nęckiego i Wojciecha Sanoka.

Do sądu honorowego wybrani zostali druhowie: 
Dr. Kocay, Teodor Kosiński, Jan Morański, Dr. Feliks 
Czajkowski, Dr. Antoni Ślączka i Dr. Adam Bielecki; 
zaś na zastępców przez aklamacyę wybrano druhów 
Dr. Feliksa Borowczyka, Michała Mięsowicza z Krosna 
i Dr. Jana Kozaka.

Do komisyi rewizyjnej wybrani zostali: Franci­
szek Niepokój, Karol Niedzielski i Wojciech Lenik.

Wybór delegata do Związku polskich gimnasty­
cznych Towarzystw sokolich, pozostawiło Walne Zgro­
madzenie Wydziałowi.
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Tak uzupełniony Wydział ukonstytuował się na 
posiedzeniu w dniu 26. marca 1909 odbytem jak na­
stępuje:

Prezes Tadeusz Śmiglewski, I. wiceprezes pozo­
stał Tadeusz Jabłoński, II. wiceprezesem wybrano Jó­
zefa Bergmana, sekretarzem Konstantego Holzera, skar­
bnikiem Tadeusza Jabłońskiego, gospodarzem Anto­
niego Lochera, bibliotekarzem Edwarda Wysokiego, 
zastępcą sekretarza Wojciecha Sanoka, zastępcą skar­
bnika Jędrzeja Krukierka.

Na temże posiedzeniu dokonano wyboru poszcze­
gólnych Komisyi, do których wybrani zostali następu­
jący druhowie:

a) do Komisyi budowlanej: Jędrzej Krukierek, Józef
Bergman, Antoni Locher i Bolesław Mańkowski.

b) do Komisyi obchodowej: Franciszek Niepokój,
Wojciech Sanok, Seweryn Bieszczad, Antoni Bałut,
Jędrzej Krukierek Jan Stronczak.

c) do Komisyi zabawowej wybrani zostali: Antoni
Bałut, Eugeniusz Kaczorowski, Antoni Locher,
Edward Wysoki i Seweryn Janowski.

d) do Komisyi tenisowej wybrano: Antoniego Lo­
chera i Eugeniusza Kaczorowskiego.
Grono nauczycielskie tworzyli druhowie Antoni 

Bałut, naczelnik do 30. września 1909, zastępca zaś 
jego druh Moroniewicz Stanisław, który od 30. wrze­
śnia 1909, pełni tę czynność stale.

Wydział odbył od 1. stycznia 1909 do 31. maja 
1909 zwyczajnych posiedzeń 8, a nadzwyczajnych 4. 
Na każdem z tych posiedzeń, był zawsze wymagany 
statutem komplet.

W dniu 14. maja 1909 roku wniósł druh Prezes 
Tadeusz Śmiglewski rezygnacyę z godności Prezesa
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Sokoła, a gdy mimo próśb Wydziału rezygnacyi tej 
nie cofnął; wszyscy członkowie Wydziału na odbytem 
w dniu 17. maja 1909 posiedzeniu wnieśli również rezy- 
gnacyę, przyczem uchwalono zwołać nadzwyczajne Wal­
ne Zgromadzenie na dzień 31. maja 1909 celem prze­
prowadzenia nowych wyborów Prezesa i wszystkich 
wydziałowych.

Na nadzwyczajnem Walnem Zgromadzeniu w dniu 
31. maja 1909 wybrani zostali: Prezesem na 3 lata 
Tadeusz Śmiglewski; 1. wiceprezesem również na 3 lata 
Konstanty Holzer.

Do Wydziału: Jędrzej Krukierek, Stanisław Mo- 
roniewicz, Wojciech Sanok, Józef Bergman, Edward 
Wysoki, Antoni Locher, Dominik Maciejowski, Fran­
ciszek Niepokój i Emil Pelikan.

Tak wybrany ponownie Wydział, ukonstytuował 
się na odbytem w dniu 2. czerwca 1909 posiedzeniu 
jak następuje:

II. wiceprezesem wybrano na 3 lata Józefa Ber­
gmana, sekretarzem Wojciecha Sanoka, zastępcą sekre­
tarza Stanisława Moroniewicza, gospodarzem Antoniego 
Lochera, zastępcą Edwarda Wysokiego, skarbnikiem 
Konstantego Holzera, zastępcą skarbnika Franciszka 
Niepokoją, a bibliotekarzem Stanisława Moroniewicza.

Tak ukonstytuowany Wydział odbył od 31. maja 
1909 do 31. grudnia 1909, 8 zwyczajnych a 3 nadzwy­
czajne posiedzenia.

Na których sprawdzano miesięczne rachunki i za­
łatwiano sprawy bieżące i korespondencye.

Obraz całorocznej działalności Towarzystwa 
w szczegółach jest następujący:

Ćwiczenia druhów odbywały się stale 3 razy ty­
godniowo tj. w poniedziałki, środy i piątki od godziny
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7 do 8 wieczorem przez cały rok z wyjątkiem feryi 
wakacyjnych i były inwigilowane przez członków wy­
działu, przeciętna liczba ćwiczących 3 do 16 w pierw­
szej połowie roku ruch ćwiczących był większy.

Przez pierwszych 6 miesięcy odbywały się w 2 
godzinach tygodniowo ćwiczenia dziewcząt pod kiero­
wnictwem druha Bałuta przeciętnie uczęszczało 24.

Młodzież c. k. szkoły realnej ćwiczyła w 14 go­
dzinach tygodniowo pod kierownictwem druha Adam­
skiego, zaś seminaryum nauczycielskiego w 11 godzi­
nach pod kierownictwem profesorów dh. Stefana Pa- 
tockiego i Zdzisława Ligasa.

Nadto odbywały się 2 razy w tygodniu ćwiczenia 
uczennic prywatnego seminaryum naucz, pod kiero­
wnictwem druha Moroniewicza.

Gra Lawn-Tennis na dwóch należycie urządzo­
nych torach na naszem boisku miała licznych zwolen­
ników.

Ślizgawki w roku bieżącym Towarzystwo nasze 
nie urządzało z powodu znacznych niedoborów w la­
tach ubiegłych i małej frekwencyi, oraz braku sprzy­
jającej aury.

Ruch członków w ciągu roku 1909 był nastę­
pujący:

Z początkiem roku 1909 liczyło Towarzystwo 
150 członków. W ciągu roku ubyło 36, a przybyło 
42; zatem w dniu 31 grudnia 1909 liczyło Towarzy­
stwo 157 członków.

Zaległe wkładki wynosiły w dniu 31. grudnia 
1909 kwotę 404 koron.

Obchody narodowe, zabawy i wycieczki:
W dniu 24. stycznia 1909 roku, obchodziliśmy 

46 rocznicę powstania styczniowego, Uroczystym wie­
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czorkiem z następującym programem: 1) Zagajenie 
przez druha Maciejowskiego; 2) Solo skrzypcowe wy­
konał druh Szybiak z akomp. fortepianu przez p. Ma­
ciejowską, Prume „Melancholia” i Wieniawskiego ma­
zurek „Pamiątka z Poznania” ; 3) Redutę Ordona od- 
deklamowała pięknie panna Szalówna; 4) Chór mie­
szany odśpiewał Studnickiego, „Kołysankę" i Galla „Ser­
ce”; 5) Druh Tkacz deklamował z uczuciem „Widzenie" 
Pogonowskiego z tow. fortepianu, muzyka na tle pie­
śni polskich Signiona; 6) ćwiczenia druhów laskami 
i piramidy na koniu; 7) Poczem odegrano „Wygnankę" 
utwór sceniczny I. S. w 1 akcie.

Nazajutrz odbyło się w kościele parafialnym na­
bożeństwo żałobne za dusze poległych.

W dniu 2. maja 1909, na pamiątkę 118 rocznicy 
Konstytucyi Trzeciego Maja oraz święta w dniu tym 
przypadającego „Królowej Korony Polskiej” na pamią­
tkę ślubów Jana Kazimierza w r. 1652 w Katedrze 
Lwowskiej wykonanych, urządziliśmy Uroczysty obchód 
z następującym programem: 1) O godzinie 6. rano muzy­
ka narodowa z Odrzykonia odegrała pobudkę, a konna 
straż Sokola z 16 druhów przejechała ulicami miasta; 2) O 
godzinie 9J/2 Uroczysty pochód ruszył z boiska Sokoła 
ulicą Trzeciego Maja na mszę połową w Rynku; porządek 
pochodu: straż konna Sokoła, banderye włościańskie 
z Odrzykonia 34, z Łężan 20, z Miejsca Piastowego 
16, Krakusy z muzyką i Sokół włościański z Odrzy­
konia, szkoły ludowe wiejskie i miejskie, szkoły wy­
działowe męska i żeńska, szkoła tkacka (brak był 
tylko szkoły rolniczej z Suchodoła), seminaryum nau­
czycielskie, szkoła realna, straż ogniowa z Iwo­
nicza i Krosna ze sztandarem, związek robotników 
chrześcijańskich ze sztandarem, korporacye rzemieślni­
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ków, cechy, związek kupców katolickich, Tow. Zgoda, 
Tow. Szkoły ludowej, Kasyno urzędnicze, urzędnicy 
i robotnicy rafineryi nafty Stawiarskiego i Spółki w Kro­
śnie, wychowankowie zakładu ks. Markiewicza z Miej­
sca Piastowego z muzyką. Reprezentacye władz: Rada 
powiatowa, Rada miejska, Sokół ze sztandarem.

Przyboczni wskazali wszystkim miejsca ustawienia 
na Rynku.

3) O godz. 93/i uroczysta procesya z wszystkich 
kościołów na Rynek w asystencyi całego duchowień­
stwa; 4) o godz. 10 msza połowa na Rynku, którą 
celebrował Wiel. ks. kapucyn, Materna, a chór semi- 
naryum naucz, przy orkiestrze z Odrzykonia odśpiewał 
mszę. Patryotyczne kazanie wygłosił Przew. ks. dziekan 
druh Antoni Koleński, a skreślając w podniosłych sło­
wach znaczenie tej uroczystości, zagrzewając serca i po­
dnosząc ducha, pozostawił niezatarte wspomnienie te­
go tak wielkiego święta narodowego i kościelnego, 
u nieprzeliczonych rzesz jakie zapełniły ze wszystkich 
okolic Krosna nietylko Rynek i ulice miasta lecz mie­
szkania, balkony i nawei dachy domów; 5) o godz. 12 
ruszył pochód z powrotem na boisko Sokoła, gdzie 
Prezes Sokoła zaznaczył wielki tryumf radości i wesela 
jakie w dniu tym cały naród święcił przejęty do głębi 
uczuciem łączności i przywiązania dla skołatanej Ojczy­
zny, złożył hołd dostojnej przeszłości a zagrzewając 
do walki o byt narodowy w myśl poleceń związku, 
wniósł protest w sprawie oderwania Chełmszczyzny od 
Królestwa polskiego, który burzą zadowolenia przyjęto; 
6) o godz. 4 po południu odbył się uroczysty wieczo­
rek w Sokole, słowo wstępne wypowiedział druh Peli­
kan, chór mieszany odśpiewał Galla „Ukrywać się nie 
przyda” i „Kalinę”, oraz Grossmana „Krakowiak” ; 
druh Skrzypek oddeklamował z wrodzonem talentem
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utwór Tetmajera, a druh Czerbak odśpiewał pięknie 
wiązankę swych pieśni, poczem odegrano sztukę histo­
ryczną Juliusza Urbańskiego „Defensor fidei” (obrońca 
wiary).

Tak zakończył się ten piękny dzień chwały i ra­
dości, który obchodziliśmy z niebywałą okazałością 
i z największym pietyzmem, a który stanowić będzie 
dla nas drogą pamiątkę wspomnienia zapisaną złotymi 
głoskami w historyi czynów w krośnieńskiej pracy na­
rodowej, a nagrodę wdzięczności i zadowolenia dla 
wszystkich uczestników.

Dnia 28. listopada 1909 roku, ku uczczeniu 79 
rocznicy powstania listopadowego urządzono uroczysty 
wieczór z następującym programem: Słowo wstępne 
wypowiedział prezes druh Śmiglewski, poczem chór 
mieszany z tow. orkiestry i fortepianu odśpiewał M. 
O. Żukowskiego „Hymn polski” słowa Bełzy i druha 
A. Czerbaka „Nad mogiłą powstańców”; druh Ligas 
deklamował przy akompaniamencie fortepianu Chorał 
Ujejskiego „Z dymem pożarów”, a panna Brzostowi- 
czówna odśpiewała E. Meyerbeera, romans z opery 
„Afrykanka”, młody jej głos koloraturowy rokujący 
piękne nadzieje podobał się niezwykle, to też śpiewać 
musiała nad program kilka innych utworów.

Na zakończenie odegrano poemat dramatyczny 
A. Urbańskiego „Dramat jednej nocy”.

Nazajutrz o godz. 10 rano odbyło się w kościele 
parafialnym za dusze poległych bohaterów żałobne na­
bożeństwo z wystawieniem katafalku ozdobionego em­
blematami narodowymi.

W dniu 1. lutego 1909 odbyła się wielka trady­
cyjna zabawa sokola w pięknie udekorowanej sali przy 
muzyce Auberów z Tarnowa.
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W dniu 17. kwietnia 1909 odbyła się wieczornica 
sokola połączona z święconem jajkiem, oraz dwie inne 
z okazyi pożegnania druha dyregenta chóru Władysła­
wa Szybiaka i druha naczelnika Antoniego Bałuta.

W dniu 5. czerwca 1909 urządzono z okazyi po­
żegnania druha wiceprezesa Tadeusza Jabłońskiego, 
wycieczkę (majówkę) z muzyką do ruin Zamku Odrzy- 
końskiego.

W dniu 27. czerwca 1909 wzięło udział 24 dru­
hów w publicznym popisie i festynie sokolim w Gor­
licach.

W dniu 4. lipca 1909 wzięło udział w zlocie okrę­
gowym w Łańcucie 16 druhów w ćwiczeniach wolnych, 
12 na przyrządach, 8 lancami, 4 w zawodach, przyczem 
druh naczelnik Bałut zdobył II. nagrodę.

W dniu 1. sierpnia 1909 wzięło kilkunastu druhów 
udział czynny w festynie sokolim w Rymanowie z okazyi 
poświęcenia sztandaru, z powodu jednak słoty ćwicze­
nia się nie odbyły.

ZLOT GRUNWALDZKI.
-X -

W myśl uchwały delegatów związkowych z dnia 
10. października 1909 wezwano wszystkich druhów do 
złożenia jednorazowego datku po 1 Kr. na dar grun­
waldzki, a zebraną z tego tytułu kwotę 120 k. odesłano 
Związkowi.

W dniu 16. grudnia 1909 odbyło się nadzwyczajne 
walne zebranie po myśli okólnika Związku z dnia 6. 
grudnia 1909 1. 4410, którym wezwano gniazda sokole 
do jak najliczniejszego obesłania zlotu Grunwaldzkiego 
w r. 1910 odbyć się mającym w Krakowie, ku uczcze­
niu 500-letniej rocznicy wiekopomnego zwycięstwa i po­
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czynienia w tym celu prac przygotowawczych. Celem 
zebrania funduszów na wyjazd, uchwalono opodatkować 
wszystkich druhów kwotą po 3 K, spłacalną w 6 ra­
tach miesięcznych po 50 h. od 1. stycznia począwszy. 
Rozpoczęto też ćwiczenia zlotowe tak wolne, jak lan­
cami i maczugami, a 30 druhów szykuje się na wymarsz.

Adaptacye budynku w r. 1909 były znaczne, gdyż 
burza kilkakrotnie zrywała dachówkę a i dach blaszany 
nad szatnią wymagał wielkiej reperacyi, wszystkie ubi- 
kacye odmalowano, sprawiono w garderobach nowe 
wieszadła i pułki na kalosze. Do sali sprawiono lampę 
łukową o sile 1000 świec systemu Kithsona, oraz kozła 
i wiele innych urządzeń do sceny i w budynku, jak kasę, 
naprawy pieców etc., które pochłonęły znaczne kwoty.

Jeżeli się zważy na dług bankowy w kwocie 30.000 
K, jakim majątek nasz jest obciążony, oraz znaczne 
koszta administracyi, służby, opału i oświetlenia, należy 
baczną zwrócić uwagę, by odpowiedzieć wielkim wyma­
ganiom na Towarzystwo nałożone, a z drugiej strony 
nie przekroczyć granic budżetu.

Nadzwyczajne wydatki jakie czekają nas w r. b. 
z.powodu Zlotu Grunwaldzkiego, spodziewamy się po­
kryć z subwenćyi z jakiemi niezawodnie Świetny Wy­
dział Rady powiatowej i Świetna Rada miejska, oraz 
Szanowne Towarzystwo zaliczkowe w Krośnie, uwzglę­
dniając cel i potrzebę Zlotu, przyjdą nam z ofiarną 
i chętną jak dotąd zawsze pomocą.

Za Wydział:

Wojciech Sanok, 
sekretarz.

Tadeusz Śmiglewski, 
prezes.



Zamknięcie rachunkowe z dochodów

D O C H O D Y
!
Gotówka EffektaU>>N

Wyszczególnienie dochodów

cl K h K h

1 Saldo z przeniesienia z r. 1908 245 09 818 85
2 Wpisowe . . . . . 50 — — —
3 Wkładki członków 1572 — — —
4 Dary i subwencye 330 — — —
5 Wieczornice, festyny i zabawy 381 67 — —
6 Zwrot kosztów za najem sali 1090 — — —
7 Czynsze . . . . . 672 — — —
8 Różne dochody . . . . 32 — — —
9 Zwrot kosztów za światło, opał, ob­

sługę dla szkół . . . . 1425
10 Bufet . . . . . 155 30 —
11 Garderoba . . . . 87 — —
12 Tenis . . . . . 225 32

Razem 6265 38 818 85
Rozchód 6061 93

Pozostaje na rok 1910 203 451818 85

Konstanty Holzer, skarbnik.



i wydatków za rok 1909.

W Y D A T K I
• Wymia-

Gotówka nau>>N
Wyszczególnienie wydatków effektów

Ł K h K h

1 Płace nauczycieli i asekur. naczelnika 225
2 Służba . . . . . 600 —
3 Inwentarz . . . ' . 717 76
4 Przyrządy gimnastyczne 14 90
5 Wydatki kancelaryjne . 99 01
6 Wydatki na delegacye . 64 60
7 Podatki . . . . . 169 27
8 Opłaty do Związku 160 —
9 Opłaty do Okręgu 30 —
10 Konserwacya i asekuracya budynku 613 89
11 Opał i światło . . . . 1066 37
12 Ślizgawka . . . . . 44 76
13 Tenis . . . . . 182 26
14 Raty hipoteczne . . . . 1660 20
15 Różne wydatki . 413 91

Razem 6061 93

Tadeusz Ś m ig ie lsk i, prezes.



LISTA CZŁONKÓW „SOKOŁA"
z dniem 31. grudnia 1909.

A) Członek honorowy:
Zygmunt Bocheński.

B) Założyciel:
Władysław hr. Bobrowski.

C) Członkowie zwyczajni:
Aksman Edward
Antoniewicz Władysław 
Antosiewicz Kazimiera 
Bauer Piotr*
Bergman Józef*
Białkowski Bolesław 
Bilut Aleksander 
Dr. Bielecki Adam 
Biesiakiewicz Stanisław 
Bieszczad Seweryn 
Bogda Józef 
Bohaczek Maryan*
Bohaczek Tadeusz 
Brzostowicz Kasper 
Bukowski Czesław 
Bursztyn Stanisław 
Czerbak Adam 
Chądzyński Jan, Potok 
Dr. Czajkowski Feliks 
Daniec Józef*
Daniszewski Franciszek 
Dąbrowski Franciszek 
Długoszowski Karol 
Drwal Teofil
Ks. Dutkiewicz Kazimierz 
Duszczyński Stanisław 
Frenkl Maurycy 
Fischer Karol 
Frużyński Stanisław 
Gąsienica Br. Suchodół 
Gidlewski Bolesław 
Górski Zygmunt 
Gudz Onufry ”
Hoffmann Eugeniusz 
Holzer Konstanty*
Horitza Karol, Korczyna 
Horitza Maksym.* Korczyna

Hozer Alojzy*
Idzikowski Andrzej, Wola

komborska 
Janowski Seweryn 
Jabłoński Wincenty 
Dr. Jasiński Adam 
Jędrzejek Jan*
Jodkiewicz Henryk 
Dr. Jugendfein Jan Kanty

! Jarek Jan, Jedlicze 
Kaczorowski Eugeniusz

} Kaczorowski Feliks 
Kafel Walenty, Korczyna 
Kaśka Rudolf Władysław 
Kazalski Stanisław*
Keuth Karol, Węglówka 
Dr. Kocay Aleksander 
Kostecki Adam 
Kowalski Włodzimierz 
Kochanowicz Antoni*

j Ks. Koleński Antoni 
Korosteński Tadeusz, Potok 
Ks. Kotyrha Stanisław 
Dr. Kozak Jan
Krukierek Jędrzej*
Krukierek Stanisław 
Kryssa Teofil*
Krzyżanowski Jan 
Krzyżanowski Kazimierz 
Kulczycki Franciszek 
Kwieciński Adolf 
Ks. Krygowski Julian. Zręcin 
Kumor Aleksander*
Dr. Kurzer Samuel 
Lagosz Józef 
Lenik Andrzej

I Lenik Stanisław*
Lenik Wojciech*
Lenczewski Kazimierz 
Ligas Zdzisław 
Lisikiewicz Stanisław*
Locher Antoni*
Liwosz Ignacy

Członkowie oznaczeni * posiadają mundury sokole.
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Łaskawski Wojciech 
Maciejowski Dominik 
Manierski Wincenty* Jedlicze 
Mańkowski Bolesław 
Marosz Adam*
Mendelowski Jędrzej 
Mięsowicz Fr.* Korczyna 
Mięsowicz Michał „ 
Mięsowicz Antoni „ 
Morański Jan*
Mrówka Jan 
Moroniewicz Stanisław* 
Musiał Wincenty 
Nęcki Wojciech 
Niedzielski Karol*
Niepokój Franciszek*
Niziński Stefan 
Nowak Fr. Targowiska 
Ocetkiewicz Józef 
Oleszycki Jan 
Ołpiński Stanisław 
Paczosa Jan*
Panek Jan 
Patocki Stefan 
Partykuła Czesław 
Dr. Pawłowski Robert 
Pazdanowski Michał 
Pelikan Emil 
Pirgo Kazimierz*
■Płodzień Ignacy 
Pudełko Michał 
Rucki Wojciech*
Samolewicz Stanisław 
Sanok Wojciech 
Schmalz Bolesław*
Skrzypek Antoni 
Skóra Jan 
Słomski Tomasz 
Dr. Smolik Julian 
Solczak Józef 
Stecki Tadeusz 
Stronczak Jan*
Strzałkowski Kazimierz 
Suryn Włodzimierz 
Syrek Józef*
Szafrański Jędrzej 
Szal Michał*
Ks. Szpetnar Stanisław 
Szubra Józef*, Suchodół 
Dr. Ślączka Antoni

Śmiglewski Tadeusz*
Ks. Świątek Ernest 
Tkacz Aleksander*
Tyczyński Andrzej 
Tyszowiecki Wincenty 
Ukleja Władysław*
Vopalka Bronisław 
Wachal Władysław 
WajdowiCz Czesław 
Wanat Jan 
Węgrzyn Karol 
Więcek Urban 
Wilga Stanisław 
Wilusz Jędrzej 
Wojciechowski Władysław* 
Wojtowicz Wojciech*
Wysoki Edward*
Wyskoczil Henryk 
Zabierowski Jan 
Zajączkowski Wł. Iwonicz 
Zajdel Józef*
Zawistowski Maksym. Potok 
Zdanowicz Artur 
Zeman Franciszek*
Zaroffe Jan, Jedlicze

Członkowie, którzy od 
1. stycznia 1910 wstąpili:

Bandurski Jan
Bezucha Wacław 
Gutowski Tadeusz 
Dr. Górski Józef 
Iżycki Roman 
Kolarczyk Ferdynand 
Lagosz August, Iwonicz 
Muszyński Bronisław, Potok 
Rysiewicz Franciszek 
Tyrcha Karol 
Świętoniowski Józef 
Torma Stefan 
Walczyński Władysław

Członkowie, którzy od 
1. stycznia 1910 wystąpili:

Białkowski Bolesław 
Dr. Bielecki Adam 
Kostecki Adam 
Kowalski Włodzimierz 
Wajdowicz Czesław 
Zawistowski Maksymilian.
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Wspomnienie pośmiertne druhów naszych.
Karol Quirini egzekutor podatkowy, były prezes 

Tow. „Samopomoc" egz. pod. w Galicyi, zmarł.w Kro­
śnie, dnia 2. stycznia 1909 r., w 55. roku życia.

Urodzony 6. września 1854. w Gontowej p. Złoczów, 
po ukończeniu niższej szkoły realnej oddawał się przez 
6 lat gospodarstwu, poczem 5 lat odsłużył przy wojsku 
aż do zamianowania go egzekutorem w r. 1883. w Bor- 
szczowie, od r. 1884. przeniesiony do Krosna gorliwie 
spełniał ciężkie swe obowiązki zawodowe, zaskarbiając 
sobie sympatye i uznanie. Od szeregu lat członek na­
szego towarzystwa, członek Wydziału i chorąży zajmo­
wał się gorąco sprawami Sokoła, nie żałując trudu i pracy 
na tej niwie narodowej, to też druhowie umundurowani 
i wielu innych oddało mu ostatnią przysługę, odprowa­
dzając gremialnie zwłoki w dniu 5. stycznia na miejsce 
wiecznego spoczynku. Nad mogiłą druh Bergman poże­
gnał go imieniem towarzystwa.

Jan z Trzecieża Trzecieski właściciel dóbr w Miejscu 
Piastowym, Sodalis Marianus, Poseł ziemi sanockiej na 
Sejm krajowy, honorowy obywatel miasta Krosna, Czło­
nek Wydziału Rady powiat, etc. etc., urodzony w Polance 
7. czerwca 1855. oddał pobożnie ducha w Panu dnia 19. 
marca 1909 w Krakowie. Pogrzeb w Miejscu Piastowym 
odbył się 24. marca przy współudziale całej okolicznej 
szlachty, duchowieństwa, miejscowej ludności i rozli­
cznych deputacyi wszystkich Władz, Towarzystw i Insty- 
tucyi w pracy których śp. brał żywy udział i pozostawił 
jak największe zasługi i jak najlepsze wspomnienia. Nad­
zwyczaj uczynny, pracowity, gorliwy katolik i patryota 
łączył w sobie piękne zalety umysłu i serca, spełniając 
chlubnie swoje posłannictwo na tym padole łez, które oby 
otwarły mu bramy wieczystej chwały i spokoju. Jego 
Eks. ks. biskup Pelczar w mowie pogrzebowej dał jasny
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wyraz wielkim zasługom zmarłego jako obywatela, ojca 
rodziny i jako Polaka, stawiając życie jego na przykład 
godny naśladowania. To też dobre imię jego żyć będzie 
długo w naszej pamięci, bo od początku założenia gnia­
zda naszego był on czynnym członkiem ceniąc wysoko 
ideę sokolą, a chcąc w spuściźnie przekazać piękne tra- 
dycye, jakie złotymi nićmi wiązały zawsze ród jego z pra­
starym naszym Grodem, nie omieszkał interesować się, 
jego sprawami i brać żywy udział w obchodach i uroczy­
stościach narodowych. Sokół nasz wziął udział w po­
grzebie przez delegacyę.

Paweł Teodor Kosiński sekretarz magistratu miasta 
Krosna, zasnął w Panu dnia 4. września 1909, przeżywszy 
lat 65. Długoletni jego pobyt w Krośnie pełen pracy 
i poświęcenia sięgający jeszcze czasów dawniejszych bur­
mistrzów, zjednał mu należną powagę i urobił zeń nie­
mal typową postać. Jako członek założyciel naszego 
gniazda, wspierał go chętnie radą i czynem, brał dawniej 
żywy udział w przedstawieniach amatorskich, spełniając 
znakomicie trudną rolę suflera, a swemi zabiegami zało­
żył podwalinę dla rozwoju sztuki dramatycznej co z uzna­
niem podniósł w mowie pogrzebowej druh Bergman. Tow. 
nasze wzięło udział w pogrzebie przez delegacyę.

Teodor Zabierzewski c. k. oficyałsądowy w Krośnie 
po długich a ciężkich cierpieniach, zmarł 15. grudnia 1909, 
w 49. r. życia. Długoletni członek Sokoła cichą pracą, 
gdyż nurtująca choroba nie dozwalała mu zbyt czynnie 
zajmować się sprawami Sokoła, służył wiernie i dzielnie 
idei sokolej, podnosząc zawsze i wszędzie gdzie się spo­
sobność nadarzyła doniosłość odrodzenia narodowego 
w pracy sokolej. W orkiestrze sokolej brał czynny udział 
przyczyniając się do uświetnienia wieczorków i obchodów 
narodowych, to też zjednał sobie sympatyę i uznanie 
za swą pracę co podniósł nad mogiłą druh Maciejowski. 
Sokół nasz wziął udział w pogrzebie przez delegacyę. 

Cześć zacnej pamięci zmarłym.
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